
l

Smlouva o poskytování služeb skupinové výuky
Emoční inteligence

Č. MSP-93/2023-MSP-CES

umvřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve mění
pozdějších předpisů

(dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany:

1. Česká republika - MJnistentvo 8pr8vedlnosti
se sídlem: Wšehradská 16, 128 10 Praha 2
zastoupená Mgr., Ing. Iva Gijnzlovt MBA, vedoucí oddělení inspekce
IČO: 00025429
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen ,,ob/ednWeř')

a

2. agentur8 Motiv P s.r.o.
se sídlem: Řehořova 726/14, Brno 618 00
IČO: 64506550
DIČ: CZ64506550
zapsaná v Obchodníin rejstříku vedeném Kmjdkým soudem v Brně, oddíl C, vložka 22592
zastoupená: PhDr. jana Hroníková
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen 47oskytovuter)

(dále též společně označovány jako ,,smluml strany" nebo každá z nich samostatně jako
^lumímana")

Smluvní strany uzavírají na základě výsledků veřejné zakáZky malého rozsahu snázvem
,,Emoční inteligence" (dále jen jveřejná zakáZka") realizované v souladu se zákonem
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zákázek, ve mění pozdějších předpisů, níže uvedeného
dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o poskytování služeb skupinové výuky EmoČní inteligence
(dále jen ,,smloum")

l



I.
Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je úprava a stanovení podmínek poskytování služeb skupinové výuky v
oblasti rozvoje moCní inteligence pro zaměstnance a pracovníky Vězeňské služby ČR (dále
jen ,,VS') a Probační a niediační služby (dále jen ,,,PMS'), včetně stanovení @ůsobu
poskytování těchto služeb a úhrady odměny zatyto služby.

2. Předmětem této smlouvy je:

a. Poskytnutí služeb Skupinové výuky pro zaměstnance a pmcovníky VS a PMS zaměřené na
rozvoj emoční inĹeligence, a to především:

- zvládání vlastních anod a anod jiných lidí,
- posílení vniH motivace, sebepoznání, sebeřízení, emoční inteligence

v interpersonálních vztazích.
b. Skupinová výuka dle tetD smlouvy je určena vyššímu managementu VS a PMS, konkrétně

jde o tyto zaměstn=dpracovmky:
- ředitele věznic a vazebních věznic VS,
- vedoucí středisek PMS,
- ředitelství PMS,
- Generáhňho ředitelství VS.

c. Celkově bude proškoleno 90 osob, které budou rozděleny do 6 Skupin po 15 hekventantech.
Vzdělávání 1 (každé) skupiny bude rozděleno na 2 setkání, a to vždy v časovém rozmezí 1
- 6 měsíců po sobě dle obsahové náplně skupinové výuky v oblasti emoční inteligence a
harmonogmmu setkání fjtuyentantů (výukových jednotek) vypracovaných a schválených
dle ČI. IV., odst. 2 této smlouvy.

d. Jednodivá setkání budou mít časovou dotaci 16 výůkových hodin a budou vždy rozdělena
do tří po sobě jdoucích dnů takto:
- I. vyučovací dens dotací 4 výúkových hodin se začátkem nejdříve po poledni tohoto dne,
- 2. vyučovací den s dotací 8 výukovýchhodin,
- 3. vyučovací den s dotací 4 výúkových hodin a se začátkem výuky v ranních hodinách

tohoto dne
(dále jen ,,setkůnř nebo též ,,Wukomjednotu').

e. Jedna výuková hodina trvá 45 minut.

(dále jen ,předměíplhěnř' nebo též ,Skupiílová yýuku")

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Skupinovou výuku dle podmínek veřejné zakáZky, této
smlouvy a podle potřeb a požadavků objednatele a objednatel se zavazuje za řádně posdg'tnuté
služby skupinové výuky uhradit poskytovateli sjednanou odměnu.

4. Skupinová výuka bude realizována v rámci projektu PDP 1 - Systém společného vzdělávání,
který je mancován z programu Spravedlnost v rámci ňnančního mechanismu Norské fondy
2014-2021.

2



II.
Místo plnění

1. výukové jednotky skupinové výuky se budou konat v Praze.

2. Prostoty pro prezenční výuku zajišťuje objednatel. Prostorpro prezenční výuku bude odpovídat
povaze akce s potřebným technickým vybavením, včetně kancelářských potřeb a dalšího
relevantního vybaveni, které bude od8ouhlasené s poskytovatelan.

III.
Odměna a platební podmínky

1. Cena za ceN předmět plnění dle této smlouvy (tzn. za proškolení 90 osob rozdělenýCh do 6
Skupin po 15 HEkyerltantech s tím, že všech 6 skupin absolvuje po 2 setkánía/výukovýa
jednotkách vždy s dotací 16 výukových hodin) činí: 600 000 Kč bez DPH (slovy: šestsettisíc
korun českých), sazba 21 % DPH představující 126 000 KČ (slovy: stodvacetšesůisíc korun
českých), cena včetně DPH 726 000 Kč (slovy: sedmsetdvamšestúsíc korun českých).

2. Cena za 1 výukovou jednotku dle této smlouvy (tzn. za jedno třídaíní setkání 15 ňekventantů
s dotací 16 výukových hodin) činí: 50 000 Kč bez DPH (slovy: padesáttisíc korun českých),
sazba 21 % DPH představující 10 500 KČ (slovy: desettisícpětset korun českých), cena včetně
DPH 60 500 KČ (slovy: šedesáttisícpětset korun českých).

3. Cena za 1 výukovou hodinu dle této smlouvy činí: 3 125 KČ bez DPH (slovy:
tňtisícestodavcetpět korun českých), sazba 21 % DPH představující 656,25 Kč (slovy:

českých), cena včetně DPH 3 781,25 KČ (slovy:
třitisícesedmsetosmdesátMnakomndvacetp~ářů českých).

4. Cena dle ČI. III., odst. 1., 2. a 3. smlouvyje nejvýše přípusmá po celou dobu poskytování služeb
skupinové výuky a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele, které jsou spojené s iealizací
předmětu plnění podle této smlouvy (®ména stravné a náklady na dQpravulektom, napHpravu
a dodání výukových materiálů pro účastníky kurzu, součinnost ze strany poskytovatele podle
ČI. IV. odst. 2. smlouvy, administraci spojenou s výuko14 vedení dokumentace, odbornou
supervizi výuky, pHp. hodnocení účastníků jednotlivých skupin včetně příp'avy a vyhodnocení
závěrečného testl4 apod.).

5. Odměna za poskytnuté služby skupinové výuky bude hrazena na základě fáktur vystavených
poskytovatelem za každou řádně realizovanou výukovou jednotku (jedno třídenní setkání)
zvlášť. Fákturybudou vystavoványpo ukončení pHslušné výukovéjednotky a schválení 2právy
poskytovatele dle ČI. N., odst. 10. této smlouvy objed11atelan.

6. Faktura musf obsahovat:
a. náležitosti stanovené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

ve znění pozdějších předpisů,
b. náležitosti stanovené v ustanovení § 435 občanSkého zákoníklb
c. číslo této smlouvy,
d. název a číslo projektu: ,,PDP 1 - Systém společného vMělávání", č. SP - PDP1 - DOl,
e. informaci o programu v tomto mění: J'inancováno z programu Spravedlnost v rámci

ňnančnfho mechanismu Norské fondy 2014-2021."

3



Kí

f. ©éciňkace fíikhmvané (řádně realizované) výukové jednotky.
Přílohou fíiktury bude zpráva o průběhu výúkové jednotky sdiválená objednatelem dle ČI. N.,
odst. 10. této smlouvy.

7. Splatnost fíiktur činí 30 kdendáhňch dnů od jejich doručení objednateli, TeSp. kontaktní osobě
objednatele uvedené v Cl. VIII, odst. 10., písm. & smlouvy. V případě, že faktura nebude mít
odpovídající náležitosti nebo nebude k faktuře připojena příloha - qpráva o průběhu výukové
jednotky schválená objednatelem dle Cl. IV., odst. 10. smlouvy, je objednatel oprávněn fakturu
ve lhůtě splatnosti vrátit poSkytovateli. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku
doručení opravené či doplněné faktury kontaktní osobě objednatele dle ČI. VIII, odst. 10, písm.
a. smlouvy.

8. Objednatel neposkytuje zálohy. Dnem úhrady odměny poskytDvatEle fakturované podle ČI. III.
smlouvy se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu
poSkytovatele.

9. Změna ceny uvedené v ČI. III., odst. 1., 2. a 3. je pHpustnápouze v případě zákonem stanovené
zniěny sazby DPH, na základě písemného dodatku podepsaného k tomu oµrávnHými zástupci
obou mluvních stran. Ke sjednané ceně bez DPH se připočte daň z přidané hodnoty ve výši
stanovené právními předpisy účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plněnL

IY
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatd je povinen poskytovat skupinovou výuku na vysoké úrovni se mněřénhn na
speciňka resortu Ministerstva spravedlností Skupinová výuka bude píobihat ve skupinách v
souladu s touto smlouvou jako vzdělávací áktivita sloužící k prohloubení emoční inteligence
účastníků a jejího využití v pracovnhn prostředí poskytovaná poSkytovatelem prostřednictvím
kvdiňkovaných lektorů.

2. Součinnost smluvních stran při tvorbě obsiáhové náplně skupinové výuky a harmonogramu
výukových jednotek:
a. Pro účely přípravy a sestavení:

· obsáhové náplně Skupinové výuky s přesným zaměřením na speciňka resortu
Ministerstva Spravdlnosti (dále jen ,,obsah lobsahová n@Lň skupinové ]ýuAy') a

· časové a obsáhové osnovy všech výukových jednotek (dále jen Jarmonogram
Yýukmýchjednotek")

se poskytovatel zavazuje ke spolupráci s objednatelem, TeSp. se zástupci objednatele a s
předem určmými odborníky z řad VS a PMS, která zRhrnuje i účast zástupců lektowkého
týmu a osob uvedených v ČI. VIII., odst. 10, písm. b. smlouvy při této spolupráci. Hlavním
účelem spolupráce má být vytvoření obsáhové náplně skl!pinové výúky, která bude
vmaximální možné míře odpovídat speciňkům, potřebám a požadavkům resortu
Ministerstva spravedlnosti, resp. VS a PMS, a vyhovujícího a tomu odpovídajídho
harmonogramu výukových jednotek.

b. Poté, co smlouva nabude účinnosti, zašle objednatel omámení o termínu jednání, které se
uskuteční za účelem uvedeným v ČI. IV., odst. 2., písm. smlouvy; objednatel zašle
oznámení o svolání tohoto jednání osobámuvedeným v ČI. VIII. odst. 10., písm.b. smlouvy
(tí. kontáktní osobě poSkytovatele a garantu poSkytovatele ve věci obsahové náplně
skupinové výuky a h&rmonogramu výukových jednotek). Poskytovatel, resp. určený

4



zástupce lektorSkého týmu a osoby uvedené v ČI. VIII., odst. 10., písm. b. smlouvy jsou
povinni se jednání zúčastnit a na obsahu skupinové výuky a harmonogramu výukových
jednotek Spolupracovat.

c. Poskytovatel je povinen =acovat konečnou verzi obsahové náplně skupinové výuky a
hamionogmmu výukovýa jednotek a zaslat ji kontaktní osobě objednatele uvedené v ČI.
VIII. odst. 10., písm. a. smlouvy do 10 pracovních dnů od konání schůZky dle ČI. IV., odst.
2., písm. b. smlouvy.

d. Obsah skupinové výuky a harmonogram výukových jednoték podléhá schválení
objednatele. Objednatel zašle soUhlas s konečnou verzí o&áhové náplně skupinové výuky
a harmonogmmu výukových jednotek osobám uvedeným v ČI. VIII., odst. 10., písm. b.
smlouvy (ý. kontaktní osobě poskytovatele a garantu poskytovatele ve věci obsahové
náplně Skupinové výúky a hamionogramu výukových jednotek).

e. Objednatel je oprávněn před schválením obsahu skupinové výuky a hannonogmmu
výukových jednotek požádat poskytovatele o jejich úpravu nebo doplnění, a to zasláním
žádosti o úpravu/doplněM osobám uvedeným v Cl. VIII., odst. 10, písm. b. (G. kontáktní
osobě poskytovatele a garantu poskytovatele ve věci obsahové náplně Skupinové výiiky a
hamíonogramu výukových jednotek). Poskytovatel je povinen zaslat kontaktní osobě
objednatele uvedené v ČI. VIII., odst. 10., písm. a smlouvy upravený/doplněný obsah
Skupinové výuky a harmonogram výukových jednotek do 5 pracovních dnů od doručení
požadavku objednatele na jejich úpravu/dopMění.

3. Poskytovatel je povinen umožnit zástupcům objednatele vstup na prezenční či on-line výuku
za účelem monitoňngu Skupinové výuky.

4. Pokud nebude z jakéhokoliv důvodu možné prezenční setkání účastníků skupinové výuky
(fřekventantů výukové jednotky/jednotek) a lektora/ů, je poSkytovatel povinen zajistit a
poSkytnout on-line výuku prostřednictňm jím Vybrané on-line výukové platformy. Funkčnost
dané platfonny musí být před započetím výuky vyZkoušena a ověřena V případě zajištění on-
line výúky je poskytovatel povinen dodržet obsáhovou náplň skupinové výuky a
harmonogmn výukovýa jednotU jáko u prezenční výuky. On-line výuka bude prováděna
lektory mimo mstory objednatele s vlastním vybavením poskytovatele.

5. Poskytovatel se zavazuje, Že Skupinová výukabude realizovánapouze kya1ifikovanými léktoiy.
Poskytovatel doloží objednateli seznam lektorů, kteří splňují kvaliňkaci dle podmínek
stanovených ve výzvě k veřejné zakázce a kteří budou vzdělávání v oblasti emoční inteligence
lektorsky z&jišťovat, a jejich doklady o kvdiňkaci uvedené (vyžadované) ve výzvě k veřejné
Ukázce.

6. Poskytovatel je povinen na vyžádáni objednatele kdykoli v průběhu trvání této smlouvy i po
jejím ukončení doložit doklady potřebné k prokázání požadované kvaliňkace lektorů včetně
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvaliňkaci, pokud již nebyly předloženy.

7. V případě změny lektora nebo doplněni nového lektora ze strany poskytovatele se poSkytovatel
zavazuje o této změně písemně informovat kontaktní osobu objednatele uvedenou v ČI. VIIL,
odst. 10., písm. a. této smlouvy, a to bez zbytečného odkladľľ nejpozději do 3 pracovních dní,
nikoliv však poMěji než 1 pracovní den přede dnem, kdy má být zahájena nejbližší výuková
jednotka, na které má nový lektor zajišťovat výuku. Poskytovatel se zavazuje, že nevyžádané
výměny a doplnění lektora (výměna či doplnění lektora v průběhu poskytování služeb
skupinové výuky, 'esp. po dobu trvání této smlouvy, bez vyzváni objednatele) bude provádět

5



L

pouze v nezbytně nuůiých případech a v minimální míře.

8. PoškytovWl se zavazuje, že v případě nespokojenosti účastníků skupinové výuky, resp.
nespokojenosti objednatele, s konkrétnhn 1éktDran vyjádřené písemně (postačuje emnailan)
NsúednicMm kontaktní osoby objednatele uvedené v ČI. VIII., odst. 10., pím. a. smlouvy,
zajistí yýukujiným lektorem. Výměna lektora bude provedenabez zbytečného odkladutalg aby
na další výukové jednotce vedl výuku nový lektor.

9. Poskytovatel při výměně či doplnění lektora dle ČI. IV., odst. 7. a 8. smlouvy doloží splnění
požadavků na kvalifikaci nového lektora stanovené v ČI. IV., odst. 5. smlouvy, a to do 3
pracovních dnů po odeslání omámení této změny či dqplnění kontaktní osobě objednatele
uvedenév ČI. VIII., odst. 10, písm. a. smlouvy, ngpozdějivšak 1 pracovní den=de dnentL kdy
má být zAhájena nejbližší výukovájedno« na kteíé má nový lektor mjišťovat výuklL

10. PoSkytovatel předloží objednatelido 3 pracovních dnůpo konci každé výukovéjednotky zprávu
o průběhu výuky s infomacani o:
- obsahovém zaniěření výukové jednotky s konkrétnhn výukovým plánem;
- informativní @řávu (pQpis) z výúkové jednotky (reálizovaného setkkní);(dále jen »umh'upaskytomek" nebo ,mráya")

Zpráva poSkytovatele podléhá schválení objednatelem. Objednatel je oprávněn před
schvá1aňin zprávy požádat poskytDvatele o úpravu nebo doplnění uwávy. Poskytovatel je
povinen zaslat objednateli upravmou/doplněnou nrávu do 3 pracovních dnů od doručení
požadavků objednatele na ůpravu/dop1nění zprávy kontaktd osobě objednatele uvedené v ČI.
VIII., odst. 10., písm. a. smlouvy. Schválení zprávy zašle objednatel kontaktní osobě
poskytovatele uvedené v ČI. VIII., odst. 10., písm. b. smlouvy. Schválená Qřáva tvoří přílohu
fíiktuiy poskytDvatele.

11. PoskytDvatd mjistí dodání učebnic, materiálů a podkladů potkbných k výuce na své náklady za
dodržení ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o ptávech souvisejídch s
µrávan autorským a o změně některých zákonů (autDrský zákon, ve mění pozdějších předpisů).

12. NeuškuteW-li se Skupinová vý1ik& resp. jedna či více výiikových jednoték anebo část výukové
jednotky, z důvodů na straně posá¢ýtovatek, má objednatd nárok na realizaci náhradní výúkové
jednotky či její čásů. Náhradní termíň výuky musí být schválen objednatelem. PoškytDvatel je
povinen o nemožnosti uškutEčnit vzdělávání/o neuSkutečnění skupinové výúky (výúkové
jednotky nebojgí čásů) informovat kontáktní osobu objednatele uvedenou v ČI. VIII., odst. 10.,
písm. a. smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co se o skutečnosteh bránících uSkutečnění
výukové jednotky nebo její čásů dozvěděl, ngpo2xigi do násldujícího pracovního dne.

V.
Mlčenlivost a ochrana osobních údajů

1. Smluvní strany prohlašují, že všechny infonnace, ktEré se při plnění předmětu smlouvy dozví,
jsou důvěrné pováhy.

2. Smluvní shany se zavazují mchovávat o důvěrných inforlnacía mlčenlivost a důvěrné
infonnace používat pouze k plnění předmětu smlouvy. Povinnost zachovávat mlčenlivost
znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokohv jednání, kterým by důvěrné informace byly
sděleny nebo 2přístupněny třetí osobě nebo by byly využity v rou)oru sjgichúčelem pro vlastní

6



potřeby nebo pro potřeby m osoby, případně by bylo umožněno úétí osobě jakékoliv využití
těchto důvěrných informací.

3. Poskytovatel při plnění tétD smlouvy si je vědom povinností vyplývajících z platnýdi právních
předpisů upravujících ochranu osobních údajů, zejména ze zák. č. 110/2019 Sb., o Ipracování
osobních údajů a z Obecného niaHzeM Evropské Unie o ochraně osobních údajů (gdpr).
PoSkytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění
předmětu této smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče
informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv poSkytovatele
vyplývajícfch z této smlouvy, předávat ápracované osobní údaje objednateli, osobní údaje
likvidovat, vše v souladu s platnými p'ávnfmi předpisy upravujíchni ochranu osobních údaja
zejména s Obecným naHzenhn Evropské Unie o ochraně osobních údajů (gdpr).

4. Smluvní shany jsou oprávněny předat důvěrné infonnace třetí osobě v případě, kdy jim tato
povinnost vyplývá ze Ukoná nebo jiného právního předpisu nebo z pravomocného rozhodnutí
soudlL Smluvní strany se zavazují v takovém případě spolupracovat a učinit všechna možná
opatkní nutná k ochraně zájmů druhé mluvní strany.

5. Poskytovatel je oprávněn předat důvěrné informace pouze svým zalněsumncům, kteří je
potřebují znát pto plnění předmětu smlouvy, případně poddodavatelm jejichž služby jsou
nutné pro plnění předmětu smlouvy. Poskytovatel plně odpovídá mporušení závaZku
mlčenlivosti ze strany svých zaměstnanců či poddodavatelů. Této odpovědnosti se neniůže
qmstit.

6. Poskytovatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací a osobních údajů.
PoSkytovatel má povinnost zachovat mlčenlivost a chránit osobní údaje i po Skončení
smluvního vztáhu.

VI.
Úrok z pmdlení a miluvní pokuta

1. Její objednatel v prodlení s úhradou plateb dle ČI. III., odst. 7. této smlouvy, je poskytovatel
oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní
faktury za každý den prodlení ve výši stanovené nařízenhn vlády č. 351/2013 Sb., kterým
se stanoví výše úroků z prodenf.

2. V případě, že poskytovatel neposkytne součinnost při tvorbě obsáhové náplně sdaípinové výůky
a hamionogramu výukových jednotek dle ČI. IV., odst. 2., písm. a. a b. smlouvy, je objednatel
oprávněn požadovat na poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- kč za každý
případ porušení této povinnosti.

3. V případě, že poskytovatel nedoručí kontaktní osobě objednatele konečnou verzi obsáhové
náplně sůaipinové výuky a harmonogramu výukových jednotek v termínu dle ČI. IV., odst. 2.,
písm. c. smlouvy, uhradí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč m každý
den prodlení se splněním této povinností

4. Pokud poskytovatel nedoručí kontaktní osobě objednatele upravmou/doplněnou konečnou
verzi v termínu dle Cl. IV., odst. 2., písm. e. smlouvy, Uhradí poskytovatel objednateli smluvní
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení se splněním t&O povinnosti.

7



5. Vpřípadě, že poskytDvatel nezajistí výuku v soUladu se mluvními stranami sjednanou a
objednatdan schválaiou obsahovou náplní skupinové výuky a harmonogramem výukových
jednotek (ČI. I., odst. 2., písni. c. a ČI. IV., odst. 2. smlouvy), uh'adí poskytDv&tel objdnateli
smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ za každou řádně nerealizovanou výukovou jednotku nebo
její část.

6. V případě, že podcytovatd nezajistí realizaci šh!pinové výúkykvdiMovaným/i lektomn/y dle
ČI. IV., odst. 5. této smlouvy nebo nebude jejich kvdiňkace poSkytovatelem dostatečně
µrokázána dle Cl. IV., odst. 5., 6., 9. smlouvy, Uhradí poskytovatel objednateli smluvní pokutu
ve výši 2.000,- KČ m každou výukovou hodinu, která byla realizována léktDreln bez
požadované kvaliňkace nebo bez dostatečně prokázané kvaliňkace.

7. Nedojde-li k výměně léktorana základě požadavku objednatele dle ČI. IV., odst. 8.tétD srnlouvy,
uhradí poskytovatel objednateli smluvní pokutuve výši 2.000,- Kč zakaMouvýukovou hodinlľ
která byla realizována lektoran, který měl být vyměněn.

8. V případě porušení povinnosti rnlčenlivosú a ochrany osobních údajů ze strany poskytovatele
dle ustanovení ČI. V. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat na poskytovateli zaplacení
smluvní pohíty ve výši 50.000,- kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.

9. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody či jiné újmy způsobené
porušenhn povinnosti, pto které jsou smluvní pokuty sjednány, ani povinnost kxipujícího řádně
splnit povinnost dle této smlouvy, µ'o jejíž neSplnění byla smluvní pokuta uložena.

10. Splatnost smluvních pokut je 10 pracovních dnů ode dne doručení výzvy k jejich úhradě
kontáktní osobě poůytovatde uvedené v ČI. VIII., odst. 10., písm. b. smlouvy.

11. Objednatel je qprávněn započíst pohledávku na úhradu smluvní pokuty vůči pohledávce
poskytovatele na úhradu ceny předmětu plnění (odměny poskytovatele), s čímž poskytovatel
výslovně souhlasí.

VII.
Trvání a ukončení smlouvy

1. Talo smlouva se uzavírá na dobu nejpozději do 31.7.2023.

2. Smlouvu lze předčasně Ukončit písemnou dohodou smluvních písannou výpovědí
objednatele nebo odsbupedm od smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu bez udání důvodu písemnou výpovědí doručenou
poSkytovateli. Výpovědní lhůta Činí 15 kalendářních dnů a počíná běžet doručením výpovědi
poskytovateli.

4. Dojde-li
- k přeměně společnosti poskj'tDvatele nebo
- ke změně vlastnické struktury společnosti poSkytovatele nebo ke změně podílu nahlasovacích právech ve společnosti poSkytovatele v jejichž důsledku se zrnění ovládající

osoba oproti dni uzavření smlouvy,
je poskytovatel povinen písemně oznámit tuto škutEčnost objednateli (kontakhň osobě
objednatele dle ČI. VIII, odst. 10., písm. a. smlouvy) ve lhůtě 15 kdendářních dnů od účinnosti

8



této ziněny. Objednatel je v tomto případě oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu ve
Zkrácené výpovědní době, která činí 7 kalendářních dnů a počíná běžet dnem následujíchn po
doručení výpovědi poSkytovateli.

5. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstamého porušení smlouvy
poSkytovatelem. Za podstatné porušení smlouvy je považováno zejména:
a. pokud poSkytovatel neposkytne součinnost (Spolupráci) při tvorbě obsahové náplně

Skupinové výuky a harmonogramu výukových jednoték dle ČI. IV., odst. 2., písm. a. a b.;
b. pokud poskytovatel nedodá konečné verze obsáhové náplně skl!pinové výuky a

harmonogramu výukových jednoték vtermínu dle ČI. IV., odst. 2., písm. c. smlouvy
prodlouženém o 10 kalendářních dnW

c. pokud poskytovatel nedodá upmvené/doplnHé konečné verze obsahové náplně skupinove
výúky a harmonogramu výukových jednotek v termínu dle ČI. IV., odst. 2., písm. e. smlouvy
prodlouženém o 5 kalendářních dnů;

d. pokud poskytovatel nezajistí výuku dle smluvnhni stranami projednané a objednatelan
schválené obsahové náplně shipinovéyýúky a/nebo hamionogramu výukovýajednotek dle
čI. IV., odst. 2. smlouvy;

e. pokud nebude Skupinová výúka zajištěna kvdiňkovmým/i lékt=n/y dle ČI. IV., odst 5.
smlouvy nebo nebude jqia kvaliňkace poskytDvatelem dostatečně prokázána dle ČI. IV.,
odst. 5., 6., 9. smlouvy;

f. nedojde-li k výměně lektora na základě požadavku objednatde dle ČI. IV., odst. 8. smlouvy.

6. Objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jákýchkoliv sankcí, pokud nebude
schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění
poskytDvané podle této smlouvy v následujícím ioce. Objednatd prohlašuje, že do 30 dnů po
vyhlášení zákonao státním řo@očtu ve Sbírce zákonůpísemně omámí poskytovateli, že nebyla
schválena částka ze státního řo@očtu náSledujícího rokll která je potřebná k úhradě za plnění
poskytované podle smlouvy v následujíchn roce.

7. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy rovněž v případě, že v insolvenčnhn řízení bude
äištěn úpadek poSkytovatele nebo insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku
poSkytovatele (v souladu se zněníin úkona č. 182/2006 Sb., o úpadku a @ůsobech jeho řešení
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších =dpisů). Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit
od smlouvy v případě, že posikytovate1 vstoupí do likvidace.

8. IJostane-li se plnění dle této smlouvy do ĹWporu s mezinálDdnhni sankcemi ve smyslu § 48a
zákona č. 134ň016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; ve mění pozdějších předpisů nebo
btozf-li, že toto nastane, '
- je poskytov&te1 povinen neprodleně písemně oznámit tuto skutečnost objednateli;
- je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit (bez ohledu naúo, zda poskytovatel splnil svoji

oznamovací povinnost dle přédchozf odrážky či nikoliv).

9. Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele nesmí být spojeno s uložením jakékoliv sankce
k tíži objednatele.

10. Za dm odstDupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné omámení o odstoupení
oprávněné strany doručeno druhé smluvní stmně.

11. Ukončení smlouvy (z jakéhokoliv důvodu) se nedotýká nároku na zaplaceni smluvní pokuty,
nároku na náhradu škody či újmy vzniklé porušením smlouvy čipříslušných právních předpisÔ,

9



závaZku mlčenlivosti a ochrany osobníCh údajů, ani dalšíCh µráv a povinností, z jejichž povahy
plyne, že mají trvat ipo ukončení smlouvy.

12. Smluvní strany se mvazují při předčasném ukončení této smlouvy vypořádat vzájanné
závUky.

VIII.
Ostatní ujednání

l. Smluvní mny se zavazujívzájemně Spolupracovat apoškytovat si veškeré informace potřebné
pto řádné plnění svých závaZků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní
stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této
smlouvy.

2. Yýskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní shany povinny se o tomto
bez zbytEčného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.

3. Poskytovatel se zavazuje při plnění této smlouvy postupovat s náležitou a odbornou péčí a
v souladu s pokyny objednatele. zjistí-li objednatel v µrůběhu poskytování služeb skupinové
výuky nedostatky, je oprávněn požadovat po poskytovateli okamžitou bezplatnou nápravu
zjištěných nedostatků.

4. V případě, že plnění dle téůj smlouvy či jeho část bude poSkytovatelem poskytováno vadně,
zavazuje se poskytDvatel provést náhradní (bezvadné) plnění, pokud to bude s ohledem na
povahu plnění v konkrétnhn případě možné. Cenu m takové vadné plnění není objednatel
povinen poSkytovateli zaplatit do provedení náhradního plněni či jiného odstranění vad.

5. Poskytovatel je povinen nahradit veškerou škodľb kterou způsobil porušenhn ustanovení této
smlouvy nebo povinností stanovených pHslušnými právními předpisy.

6. Poskytovatel je oprávněn při poSkytování služeb dle této smlouvy využívat poddodavatele. Při
poskytování služeb prostřednictvhn poddodavatele má poskytovatel odpovědnost, jako by
služby poSkytoval sám. Poskytovatel se zavazuje informovat objednatele o identiňkaci každého
poddodavatele, který µro něj bude zajišťovat plnění dle této sMlouvy.

7. Poskytovatel je podle § 2 písm. e) zákonač. 320/2001 Sb., o ňnančníkontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o ňnanční kontrole), ve mění pozdějších předpisů, osobou
povinnou spolupůsobit při výkonu ňnanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží
nebo služeb z veřéjných výdajů.

8. Objednatel je oprávněn uveřejnit na svých webových stránkách a v registru smluv dle
požadavků zákona č. 34012015 Sb., o zvláštních podmhikách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o Ĺegimj smluv (zákon o regisůu smluv), ve mění pozdějších
předpisů, celý text smlouvy, údaje o poskytovateli neyyjhnaje, vše za přédpokladu, nebrání-li
uveřejnění zvláštní právní Efédpis.

9. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebe@ečí zrněny okolností ve smyslu
ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

10. Pro vzámnrLoukomunůmci smluvní sUmny určují tyto kontaktní osoby a kontáktní údaje:

10



iq

a. Objednatd:
Kontaktnf o8oba: hjg. Jan Rychetský, tel.: e-mail:

b. PoSkytovatel:
Kontaktní osoba: PhDr. Jana Hroníková, tel.: e-mail:

Garant poskytovatele odpovědný za vypracování a doručení obsahové náptně skupinové
výuky a harmonogramu výukových jednotek dle CL IV., odst. 2. smlouvy: PhDr. Jana
Hroníková tel.: e-mail:

Případnou zrněnu kontáktních osob smluvních stran nebo garanta poskytovatele ve věci
obsáhové náplně skupinové výuky a haimonogramu výukových jednotek nebo jejich
kontaktních údajů jsou objednatel i poskytovatel povinni neprodleně písemně oznámit drúhé
smluvní straně (kontákU osobě druhé smluvní strany dle ČI. VIII., odst. 10. smlouvy),
nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy zrněna nastala.

DL
Závěnčná ustanovení

l. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Na právní
vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná ustanovení
občanského zákoníklt příp. dalších příslušných právních předpisů.

2. Při roZhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto
smlouvo16 budou věcně a mísůiě příslušné soudy České republiky.

3. Smluvní strany se zavazují, že v případě vzniku sporu ohledně plněni dle této smlouvy, včetně
jejího výkladu vynaloží úsilí o smírné mimosoudní vyřéšení věci vzájemným jednáním a
dohodou smluvních stran. Pokud se nepodaří vykšit předmětný spor, bude takový Spor
předložen jednou ze smluvních stran věcně ainístně příslušnému soudu. Zahájením soudního
řízení není dotčena povinnost smluvních stran dodržovat práva a povinnosti, ke kterým se touto
smlouvou zavázaly.

4. Veškeré zrněny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě chronologicky
číslovaných dodatků k této smlouvě, podq)saných k tomu oµrávněnými zástupci obou
smluvních stran.

5. Smluvní strany soUhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním
@ůsobeín ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku. Ustanovení § 1799 a
§ 1800 občanského zákoníku se nepoužijí.

6. Smluvní strany ujednávají, že obchodní zvyklost nemá přednost přéd ustanovenhn zákona, jež
nemádonucující účinky. Smluvní strany vyiučujípoužití obchodních zvyklostí naprávní vztahy
vzniklé z této smlouvy

7. Staneji se některé ustanovení této smlouvy neplatným, zdánlivým či neúčinným, nemá tato
Skutečnost vliv na ostatní ustanovení této smlouvy, ktmá zůstávají platná a účinníL Smluvní
strany se v tomto případě zavazují pfsemnou dohodou náhradit ustanovení, které bylo Shledáno

11



&

nq'latným, ztládivýin či neúčinným novým ustanovením, které po obsahové stránce ngl¢pe
odpovídá zamýšlenému účelu původního ustanovení. Do té doby platí odpovídající úprava
obecně závazných právních předpisů České rnubliky.

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje veškeiý projev jejich shodné vůle a inimo
ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila nebo
mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran nespoléhá na
prohlášení druhé smluvní strany, které není uvedeno v této smlouvě, jejích přílohách či
dodatcích. Thn není dotčenvýznam komunikace straIL včetně pokynů apožadavků objednatele.

9. Tato smlouva je podepsána v listinné podobě (vlastnoručně) nebo elektronicky. Je-li smlouva
podepsána v listinné podobě, je vyhotovena ve třéch (3) stejnopisech, z nichž každý bude
považován za prvopis; objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a poskytovatel obdrží jeden (l)
sWnopis smlouvy. Je-li smlouva podepsána elahonicky, je podepsána pomocí
kydmkovanao e1ůhani&ého podpisu.

10. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřéjnění
v regishu smluv. Uveřejnění v registm smluv zajistí objednatel.

11. Smluvní strany prohkšují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, vážné a svobodné
vůle, že si její obsah přečetli, bezvýhradně s níin souhlasí, považují jej m zcela určitý a
srozumitelný, což níže stvrzují svými vlasmoručnhni podpisy.

VBmědne: 2,9. V Praze dne: 27, M.

Za podMDvatele: Za objednatele:

hDr Jana Hmníková
ednatelka

Mgr Ing. Iva Gúnzk7vá, mba
Vedoucí odďěknÁj'mµekce

12


